
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

Area Affari Generali e del Personale

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 12 del Reg Dir. N. 54 del Reg. Gen. del 15-03-2016

ALBO INFORMATICO N. 162

CIG: Z9818E8968
Oggetto:RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE AUTOVEICOLI COMUNALI DAL

13/03/2016 Al 13/03/2017

IL Responsabile dell'Area
Premesso
che con proprio provvedimento n. 9 del 17/03/2015 è stata affidata  all’UNIPOL - SAI
S.P.A. la copertura delle polizze assicurative, per mesi dodici , di tutti i mezzi in dotazione
degli uffici comunali , come da elenco in atti, per un importo complessivo di €. 4.917,00;
 che anche per quest’anno sono confermate le considerazioni svolte con il suddetto
provvedimento;
 che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata
dalla legge 114 /2014 e succ.mod.int. , prevedeva per l’acquisizione di beni e servizi la
necessità delle centrali uniche di committenza dal 1 Gennaio2015 , termine che era stato
prorogato al 1 Settembre 2015 ;
 che a seguito della legge di stabilità del 2016 il suddetto obbligo è stato escluso per gli
importi inferiori ai 40.000,00 euro con riferimento ai comuni con popolazione inferiore ai
10.000 abitanti;
 che con riferimento al servizio in oggetto necessitato dall'Ente non risultano attive offerte
nel mercato elettronico (MePa), né presso CONSIP, convenzioni, come da indagini
effettuate in fase di istruttoria del presente atto;

Visto l’art.125 del D.lgs. 163/2006 e succ. mod. ed integrazioni;

Ritenuto che sussistono i presupposti per l’affidamento, previa indagine di mercato , ai
sensi dell’art.23 del regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con
delibera di Consiglio Comunale n.22 del 10/04/2007;

Dato atto che dall’indagine di mercato effettuata on line non risultano condizioni più
vantaggiose di quelle per cui le polizze precedenti sono state stipulate con la Unipol
Assicurazioni Spa, agenzia 23167, di Coco Rosaria per un importo complessivo di
€.4917,00;

Rilevata l’impossibilità dell’assunzione dell’impegno di spesa in dodicesimi in
considerazione della tipologia della spesa e per il pagamento anticipato ;

PER I SUESPOSTI MOTIVI



DETERMINA

1.Di ricorrere all’affidamento di cui all’art.125, comma 1, lettera a) del D.lgs. n.163/06 con
le modalità di cui all’art.23 del regolamento dei lavori servizi e forniture vigente in questo
Ente ai fini dell’individuazione dell’agenzia a cui affidare la copertura delle polizze
assicurative, per mesi dodici , di tutti i mezzi in dotazione degli uffici comunali come da
elenco in atti.

2.Di stipulare con l’agenzia n.23167 della Unipol Assicurazioni Spa, agenzia 23167 ,con
sede in Viagrande, P.zza S Mauro n.28, i contratti per la copertura assicurativa dei mezzi
di cui sopra, per la durata di mesi dodici( dal 13/03/2016 all’13/03/2017), per un importo
complessivo di €. 4.917,00.

3.Di impegnare la complessiva somma di €.4.917,00 al cap.135 del bilancio in corso di
predisposizione dando atto che si tratta di spesa obbligatoria da pagarsi anticipatamente.
4.Di liquidare la suddetta somma alla Unipol SAI Assicurazioni -Agenzia n.23167 di
Viagrande sul conto corrente dedicato di cui all’ apposita comunicazione.

IL Responsabile dell'Area
Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla Regolartà Tecnica: Favorevole

Lì 11-03-2016 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande
per 15 giorni consecutivi dal  15-03-2016  al  30-03-2016
Albo on line n. 162

Viagrande lì, 15-03-2016
Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.ssa Casabona Deborah Maria


